Администрация города Дзержинска Нижегородской области

Департамент образования Администрации города Дзержинска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа № 26»

(МБОУ Школа № 26)

П Р И К А З

23.08.2023  № 226п

Об утверждении календарного учебного

графика на 2023-2024 учебный год

 В соответствии с п.2.3. Устава школы, п.10.3СанПиН 2.4.2.2821-10.

«Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в

общеобразовательных организациях. Санитарно-эпидемиологические правила и

нормативы», ст.2 п.10, ст.34 п.11 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», основными образовательными программами

начального общего и основного общего и среднего общего образования школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить календарный учебный график на 2023-2024 учебный год

(приложение 1)

2. Терешкину А.Н. разместить на информационном стенде и сайте школы

календарный учебный график на 2023-2024 учебный год в срок до 01.09.2023

г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор  школы                                                                    Т.Н.Кудрявцева

С приказом  ознакомлены

приложение 1 к приказу

от 24.08.2023 №  226п

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Школа № 26»

на 2023/2024 учебный год

1. Начало учебного года – 1 сентября 2023 года.

2. Продолжительность учебного года (количество недель в году):

 1-е классы – 33 учебные недели;

 2-8, 10 классы – 34 учебные недели

 9, 11 классы – 33 учебные недели (без учета государственной итоговой аттестации).

3. Продолжительность учебных четвертей:

Наименование Начало Окончание

Продолжительность

календарных

дней
недель

первая учебная четверть 01.09.2023 28.10.2023 58 8,5

вторая учебная четверть 07.11.2023 29.12.2022 53 7,5

третья учебная

четверть

1 кл.
11.01.2024

19.02.2024

11.02.2024

22.03.2024
65 9

2-11 кл. 11.01.2024 22.03.2024 72 10

четвертая учебная

четверть

1 кл. 01.04.2024 27.05.2024 57 8

2-8 кл 01.04.2024 27.05.2024 57 8

10 кл. 01.04.2024 27.05.2024 57 8

9, 11 кл. 01.04.2024
в соответствии

с расписанием

ГИА

в зависимости от

расписания ГИА

4. Сроки школьных каникул:

Наименование Начало Окончание

Продолжительность

календарных

дней
недель

Осенние 29.10.2023 06.11.2023 9 1

Зимние 30.12.2023 10.01.2024 12 1,5

Весенние 23.03.2024 31.03.2024 9 1

Дополнительные

каникулы для

учащихся 1 классов

12.02.2024 18.02.2024 7 1

Летние

1  кл. 28.05.2024 31.08.2024 96 13,5

2-8 кл 28.05.2024 31.08.2024 96 13,5

10 кл. 28.05.2024 31.08.2024 96 13,5

9, 11 кл. по окончании ГИА 31.08.2024
в зависимости от

расписания ГИА

5. Продолжительность учебной недели:

 Классы

5-ти дневная учебная неделя при

продолжительности урока 35 минут

1-е классы (1 полугодие)

5-ти дневная учебная неделя при

продолжительности урока 40 минут

1-е классы (2 полугодие)

5-ти дневная учебная неделя при

продолжительности урока 45 минут

2 – 8 классы

6-ти дневная учебная неделя при

продолжительности урока 45 минут

9 – 11 классы

В 1 классе используется «ступенчатый» режим обучения:

 сентябрь, октябрь – 3 урока в день по 35 минут каждый,

 ноябрь, декабрь –  4 урока по 35 минут каждый;

 январь – май – 4 урока по 40 минут каждый.

Для обучающихся 1-х классов объем максимальной учебной нагрузки в течение дня не превышает

4 уроков в день и 5 уроков 1 день в неделю за счет урока физической культуры.

6. Расписание звонков:

1-е классы (1, 2 четверть)

Урок Время Перемена

1-й урок 08.30 – 09.05 20 мин.

2-й урок 09.25 – 10.00

Динамическая пауза 40 мин.

3-й урок 10.40 – 11.15 20 мин.

4-й урок 11.35 – 12.10 20 мин

5-й урок 12.30 – 13.05

1-е классы (3, 4 четверть)

Урок Время Перемена

1-й урок 08.30 – 09.10 15 мин.

2-й урок 09.25 – 10.05

Динамическая пауза 40 мин.

3-й урок 10.45 – 11.20 20 мин.

4-й урок 11.40 – 12.20 15 мин.

5-й урок 12.35 – 13.15

2 – 11 классы

Урок Время Перемена

1-й урок 08.30 – 09.15 15 мин.

2-й урок 09.30 – 10.15 20 мин.

3-й урок 10.35 - 11.20 20 мин.

4-й урок 11.40 - 12.25 15 мин.

5-й урок 12.40 – 13.25 10 мин.

6-й урок 13.35 – 14.20 10 мин.

7-й урок 14.30 – 15.15

8. Сменность занятий: 1 – 11 классы обучаются в первую смену.

9. Проведение промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация в 1-11 классах проводится с 10 апреля по 20 мая без прекращения

образовательной деятельности.

10. Проведение государственной итоговой аттестации в 9,11 классах

Сроки проведения государственной итоговой аттестации обучающихся 9,11 классов

устанавливается Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки.

		2023-08-24T18:14:20+0300
	Кудрявцева Татьяна Николаевна